C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

Nombre: AGUILA MENDOZA JOSE JAVIER Teléfono:
Potencia: 6.43 kW Fecha: 22 de Agosto de 2024
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 055090704906
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,636 kWh y pagasaCFE $7,389
TUPRODUCCIONCON {1  PANELES 1,745kwh ypagasaCFE ¢q
TE AHORRARAS Q.07 7 AL BIMESTRE $7,320 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$44,331.00 MXN $414.00 MXN $43,917.00 MXN
AL ANO
N.
\\"\\—:T;__\\?
“%M\ ’
_

RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Médulos de Médulos FISCAL
2.3 ANOS 585 W 11 30.8 m? $ 34,607.70

TASA INTERNA DE
RETORNO
44.3 %



C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 22 de Agosto de 2024 27 de Agosto de 2024

Folio No # 20240119

AGUILA MENDOZA JOSE JAVIER
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

1 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 5 kW
1 Estructura de Aluminio
4 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Tramite CFE

|
Subtotal $115,359.00

IVA $18,457.44

TOTAL (MXN) $133,816.44

@ 4772080580 8 www.solar.connekty.com @ tony_valdez@connekty.com



C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 44,331.00 $ 414.00 $ 34,607.70 $ 43,917.00 $78,524.70 $-55,291.74
2 $ 45,660.93 $426.42 $0.00 $ 45,234.51 $ 45,234.51 $-10,057.23
3 $ 47,030.76 $439.21 $0.00 $ 46,591.55 $ 46,591.55 $ 36,534.32
4 $ 48,441.68 $452.39 $ 0.00 $47,989.29 $47,989.29 $ 84,523.61
5 $49,894.93 $ 465.96 $0.00 $ 49,428.97 $49,428.97 $133,952.58
6 $51,391.78 $479.94 $ 0.00 $50,911.84 $50,911.84 $184,864.42
7 $52,933.53 $494.34 $0.00 $52,439.19 $52,439.19 $237,303.61
8 $ 54,521.54 $509.17 $0.00 $ 54,012.37 $ 54,012.37 $291,315.98
9 $56,157.18 $524.44 $0.00 $55,632.74 $55,632.74 $346,948.72
10 $57,841.90 $540.18 $0.00 $57,301.72 $57,301.72 $ 404,250.45
1 $59,577.16 $556.38 $0.00 $59,020.78 $59,020.78 $ 463,271.22
12 $ 61,364.47 $573.07 $0.00 $ 60,791.40 $ 60,791.40 $524,062.62
13 $ 63,205.41 $590.27 $0.00 $ 62,615.14 $ 62,615.14 $586,677.76
14 $ 65,101.57 $ 607.97 $0.00 $ 64,493.60 $ 64,493.60 $ 651,171.36
15 $ 67,054.62 $626.21 $0.00 $66,428.40 $ 66,428.40 $717,599.76
16 $ 69,066.25 $ 645.00 $ 0.00 $ 68,421.26 $ 68,421.26 $786,021.02
17 $71,138.24 $664.35 $0.00 $70,473.89 $70,473.89 $ 856,494.91
18 $73,272.39 $684.28 $ 0.00 $72,588.11 $72,588.11 $ 929,083.02
19 $75,470.56 $704.81 $0.00 $74,765.75 $74,765.75 $1,003,848.77
20 $77,734.68 $725.95 $ 0.00 $77,008.73 $77,008.73 $1,080,857.50
21 $ 80,066.72 $747.73 $0.00 $79,318.99 $79,318.99 $1,160,176.48
22 $ 82,468.72 $770.16 $0.00 $ 81,698.56 $ 81,698.56 $1,241,875.04
23 $ 84,942.78 $793.27 $0.00 $ 84,149.51 $ 84,149.51 $1,326,024.55
24 $ 87,491.06 $ 817.06 $0.00 $ 86,674.00 $ 86,674.00 $1,412,698.55
25 $90,115.80 $ 841,58 $0.00 $ 89,274.22 $ 89,274.22 $1,501,972.77

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversion del proyecto $133,816.44 [l Ahorro acumulado anual $
1,600,000

1,400,000

1,200,000

1,000,000
800,000
600,000
400,000
111
N —emm B
|

-200.000

~ o

e

i B P T S T B N T N A 2 o A B R ] A s L > g
P I e T I e T a  E a

@ Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, Ledn, Guanajuato 37289



C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kiWh

1,000
80O
600
400
200
0
Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacién de energia  939.3 985.0 1,103.6 1,066.5 1,054.4 965.5 957.7 939.3 843.7 928.6 966.9 940.9
Consumo actual 819.5 819.5 819.5 819.5 819.5 819.5 819.5 819.5 819.5 819.5 810.0 810.0

@ Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, Ledn, Guanajuato 37289



